un derecho y un factor educativo fundamental en la sociedad del conocimiento y la
información.

Que el proyecto fue aprobado en la fecha 13 de octubre del año 2020 para el
financiamiento de equipamiento tecnológico móvil y honorarios de un  tallerista, por un
monto de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS ($150.200,00).

Por todo ello el
Honorable Concejo Municipal,

Ordena:

ARTÍCULO 1º: Acéptese la donación efectuada por la FUNDACIÓN ACINDAR, por la
suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS ($150.200,00) que serán
destinados al Proyecto “Taller de Alfabetización digital para adultos” y la contratación
directa de personal. Se adjunta recibo oficial Nº 85456400 con fecha de  ingreso en caja
del monto mencionado el 23/10/2020.

ARTÍCULO 2º: Autorícese la creación de la Partida Presupuestaria: